
Diário Oficial do

Município
Prefeitura Municipal de America Dourada

quinta-feira, 2 de setembro de 2021 Ano X - Edição nº 01291 | Caderno 1

Prefeitura Municipal
 de America Dourada

publica

Avenida Romão Gramacho | 15 | Centro | América Dourada-Ba

www.pmamericadourada.ba.ipmbrasil.org.br
Este documento foi assinado digitalmente por SERASA Experian

233B93E5DDBE0E7F61484B6369F75F22



quinta-feira, 2 de setembro de 2021  |  Ano X - Edição nº 01291 | Caderno 1 Diário Oficial do Município 002

Prefeitura Municipal de America Dourada

SUMÁRIO
• AVISO DE ADIAMENTO - PREGÃO ELETRÔNICO Nº 009/2021.

• EXTRATO DE PUBLICAÇÃO DE RESUMO DE CONTRATO Nº: 207/2021.

• PORTARIA Nº 219/2021.

Avenida Romão Gramacho | 15 | Centro | América Dourada-Ba

www.pmamericadourada.ba.ipmbrasil.org.br
Este documento foi assinado digitalmente por SERASA Experian

233B93E5DDBE0E7F61484B6369F75F22



quinta-feira, 2 de setembro de 2021  |  Ano X - Edição nº 01291 | Caderno 1 Diário Oficial do Município 003

Prefeitura Municipal de America Dourada
Pregão Eletrônico

 
 

PREFEITURA MUNICIPAL DE AMÉRICA DOURADA/BAHIA 
CNPJ nº 13.891.536/0001-96 

 
AVISO DE ADIAMENTO PREGÃO ELETRÔNICO Nº 009/2021. 

 
A pregoeira do muncicipio de América Dourada/BA, torna público que o 
ELETRÔNICO N° 009/2021 - SRP que seria realizado dia 10 de setembro de 
2021, será adiada para o dia 13 (TREZE) DE SETEMBRO DE 2021, ÀS 15:00 
HORAS, no portal de Licitações-e do Banco do Brasil, sob o nº 879771. Alteração 
por motivos de alteração no portão de licitações-e. Os interessados poderão obter 
o Edital no site desta prefeitura pelo link: Licitações - Prefeitura Municipal de 
América Dourada-BA (americadourada.ba.gov.br), informações adicionais com o 
Setor de Licitações, pelo telefone (74) 3692-2000 ou e-mail: 
licitacao.americadourada@gmail.com; América Dourada/BA, 31/08/2021 – Daniely 
Aragão Sousa – Pregoeira. 
 

Avenida Romão Gramacho | 15 | Centro | América Dourada-Ba

www.pmamericadourada.ba.ipmbrasil.org.br
Este documento foi assinado digitalmente por SERASA Experian

D4EECC2824782901F8D2982D767274F7

quinta-feira, 2 de setembro de 2021  |  Ano X - Edição nº 01291 | Caderno 1 Diário Oficial do Município 003

Prefeitura Municipal de America Dourada



quinta-feira, 2 de setembro de 2021  |  Ano X - Edição nº 01291 | Caderno 1 Diário Oficial do Município 004

Prefeitura Municipal de America Dourada
Portaria

 
 
 
 
 
 

ESTADO DA BAHIA 

MUNICÍPIO DE AMÉRICA DOURADA 
Av. Romão Gramacho, 77 – Centro – Cep. 44.910-000 
Tel.: (74) 3692-2000 – CNPJ. 13.891.536/0001-96 

PORTARIA Nº 219//2021 
 
 

Concede licença premio por assiduidade, na forma 
de FRUIÇÃO, ao servidor CLAUDINEI ARAUJO 
PEREIRA, e dá outras providencias. 

 
OPREFEITO MUNICIPAL DE AMERICA DOURADA, ESTADO DA BAHIA, no uso de 
suas atribuições legais e regimentais, com fulcro no inciso I do Artigo 50 da Lei Orgânica do 
Município combinado com o Artigo 81 e 102 da Lei 198/2004, 
 
RESOLVE: 
 
Art. 1º - CONCEDER 03 (três) meses de licença, a título de prêmio por assiduidade, na forma de 
FRUIÇÃO, com remuneração do cargo efetivo, não permitida contagem de tempo em dobro para 
fim de aposentadoria, no período de:02/09/2021 a 02/12/2021, ao seguinte servidor: 
 
 
 
Servidor Quinquênio Data limite para 

gozo 
CLAUDINEI ARAUJO PEREIRA 2009-2014 31/12/2021 
   
 
 
 
Art. 2º - Essa portaria entra em vigor na data da sua publicação. 
 
 
Publique-se. Registre-se. Cumpra-se. 
 
 
Gabinete do Prefeito,  em 1º de setembro de 2021. 
 
 
 
 
 

JOELSON CARDOSO DO ROSÁRIO 
Prefeito Municipal 

Avenida Romão Gramacho | 15 | Centro | América Dourada-Ba

www.pmamericadourada.ba.ipmbrasil.org.br
Este documento foi assinado digitalmente por SERASA Experian

0676B10512819C73EF8B9D4A82D5868A

quinta-feira, 2 de setembro de 2021  |  Ano X - Edição nº 01291 | Caderno 1 Diário Oficial do Município 004

Prefeitura Municipal de America Dourada



quinta-feira, 2 de setembro de 2021  |  Ano X - Edição nº 01291 | Caderno 1 Diário Oficial do Município 005

Prefeitura Municipal de America Dourada
Contrato

ESTADO DA BAHIA 
MUNICÍPIO DE AMÉRICA DOURADA 
Av. Romão Gramacho, 15, Centro, CEP: 44.910-000  
Tel.: (74) 3692-2035 - CNPJ: 13.891.536/0001-96 
 
 

 
EXTRATO DE PUBLICAÇÃO DE RESUMO DE CONTRATO 

 
 

CONTRATO Nº: 207/2021. 
PROCESSO ADMINISTRATIVO Nº: 239/2021. 
 
 
RESUMO DO OBJETO: LOCAÇÃO DE IMÓVEL DESTINADO AO ARMAZENAMENTO 
DE MATERIAIS DA SECRETARIA DE SAÚDE, LOCALIZADO NA RUA DO CAMPO, Nº 
10, CENTRO, NO MUNICIPIO DE AMÉRICA DOURADA/BA. 
 
MODALIDADE: CONTRATAÇÃO DIRETA POR DISPENSA CONFORME 
ESTABELECIDO NO ARTIGO 24, INCISO X, DA LEI 8666/93. DISPENSA Nº 165/2021. 
 
NOME DO CONTRATADA: MARIA DA GLORIA DAVI CRUZ  
ESPECIE: LOCAÇÃO DE IMÓVEL 
CPF/CNPJ: 369.851.205-04 
VIGÊNCIA: 06 de agosto a 31 de dezembro de 2021. 
VALOR DA CONTRATAÇÃO: R$ 1.750,00 (Um mil setecentos e cinquenta reais). 
 
DOTAÇÃO:     Órgão / Unidade: 03.01.01;  

Atividade: 2020;  
Elemento de despesa: 33.90.36.00  
Fonte: 02; 

 
América Dourada/BA, 06 de agosto de 2021. 
 
 

Joelson Cardoso do Rosário 
Prefeito Municipal 

 
 

 
 

 
 

 
CERTIDÃO: 
 
CERTIFICO QUE O EXTRATO ACIMA FOI AFIXADO 
NO QUADRO DE AVISOS DA PREFEITURA PARA 
CONHECIMENTO GERAL. 
 
Em, 06 de agosto de 2021. 

 
Evandro Oliveira do Rosário 

Secretária de Administração e Fazenda 
 

Avenida Romão Gramacho | 15 | Centro | América Dourada-Ba

www.pmamericadourada.ba.ipmbrasil.org.br
Este documento foi assinado digitalmente por SERASA Experian

233B93E5DDBE0E7F61484B6369F75F22


		2021-09-02T15:25:07-0300




